
 

2022 年４月19日 

各      位 

会 社 名  株式会社三ッ星 

代表者名  代表取締役社長 競 良一 

（東証スタンダード・コード ５８２０） 

問合せ先  取締役執行役員総務部長 松山 元 

電話番号 ０６－６２６１－８８８１ 

 

アダージキャピタル有限責任事業組合による臨時株主総会の招集請求に関する 

子会社（シルバー鋼機株式会社）のお取引先等９社からの書簡の受領に関するお知らせ 

 

 当社の子会社であるシルバー鋼機株式会社の産業機器、白物家電、抵抗器等の電熱線をご利用いただいている

お取引先等各社様より、アダージキャピタル有限責任事業組合による臨時株主総会の招集請求に関し、取引関係

や先行きに支障が生じることに不安や懸念を抱いている旨の書簡を受領しましたので、添付のとおりお知らせい

たします。 

 

 当社子会社であるシルバー鋼機株式会社は、家電、産業機器、自動車、抵抗器業界へ電熱線の供給を通じ、社

会に対する役割と使命の追求を心がけております。当社グループとしては、アダージキャピタル有限責任事業組

合による今般の当社株式の買い集め行為は、当社一社だけの問題ではなく、当社グループを取り巻く業界全体に

重大な影響を及ぼす可能性があると捉えております。 

 今般、お取引先等各社様からも、当社グループとの長年に亘る強い信頼関係の下、アダージキャピタル有限責

任事業組合による臨時株主総会の招集請求に関して、事態の対応にあたっては、取引先各社との取引に支障が及

ぶことがないよう、最善の努力を尽くすようにという趣旨のご意見をいただきましたことを、当社グループとし

ても強い危機感を持って大変重く受け止めた上で、今後もアダージキャピタル有限責任事業組合による臨時株主

総会の招集請求に対応してまいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



シルバー鋼機株式会社 

代表取締役社長 塚本 髙志 様 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 私どもは、貴社と取引をしておりますが、貴社の親会社である株式会社三ッ星の 2022 年４月８日付「臨時株

主総会開催日時及び場所、付議議案並びに株主提案に対する当社取締役会の意見に関するお知らせ」に記載の事

態に不安と驚きを感じております。 

貴社におかれましては、今後も永続的な取引を行うためにも、私たち取引先や関係先の不安や懸念を十分ご留

意いただき、今般の事態のご対応にあたっては、取引先各社との取引に支障が及ぶことがないよう、親会社とも

ども最善のご努力をしていただきたくお願い申し上げます。 

 

敬具 

2022年４月 19日 

 

株式会社アスティックフクシマ 

                                    株式会社王子商会 

                            株式会社関西電熱 

                                 株式会社鶴田商会 

TMK Trade International 株式会社 

                                 電気商事株式会社 

                                 西谷商事株式会社 

                                 南町産業株式会社 

                                 ワイ・ケイ・マテリアル株式会社 


